Omnes pacifici mei observabant lapsum meum: + “ Forte decipietur, et praevalerimus adversus eum \* et consequemur ultionem ex eo ”.

Dominus autem mecum est quasi bellator fortis; \* idcirco, qui persequuntur me, cadent et infirmi erunt.

Confundentur vehementer, quia non prosperati sunt; \* opprobrium sempiternum, quod numquam delebitur.

Et tu, Domine exercituum, \* probator iusti, qui vides renes et cor,

videam, quaeso, ultionem tuam ex eis; \* tibi enim revelavi causam meam.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Dominus mecum est quasi bellator fortis, idcirco qui persequuntur me, cadant, et infirmi fiant; confundantur vehementer, quia non intellexerunt opprobrium sempiternum.

*Oratio de cantico* (Br Goth 590)

Redemptor humani generis, Domine Deus, bellator fortis,  
 qui torcular sustinens passionis,  
 ipsum quoque torcular in quo calcatus es,  
 conculcasse dignosceris;  
 dum a morte surgis,  
 et eos qui te persecuti sunt corruentes infirmantesque ostendis;  
 praebe nobis in tuis passionibus  
 et hilariter amarescere, et opulentius conlaetari,  
 ut dum infideles perfidia cruciat,  
 fideles conversio ab iniquitate absolvat.

*R/ Amen.*

Ipso praestante, qui cum Deo Patre vivit et regnat  
 in unitate Spiritus Sancti in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus matutinarium* (Br Goth 590, 460, 570; T35.2, 1421, 578, 837, 1320)

(Ps 62, 7b-8a.2)

In matutinis meditabor in te,  
 quia fuisti adiutor meus, Domine.  
*V/ Deus Deus meus ad te de luce vigilo.*

*R/ Quia fuisti adiutor meus, Domine.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Quia fuisti adiutor meus, Domine.*

*Psalmi laudate 148-150*

*Antiphona* (Br Goth 590; T35.2, 1423)

(Ps 150, 1)

In sanctis eius, laudate Dominum.

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Ant.* In sanctis eius, laudate Dominum.

*Lectio* (Br Goth 590-591; T35.2, 1424)

(1Reg 18, 41-46 – 19)

Lectio libri Malachim.

*R/ Deo gratias.*

In illis diebus ait Elias ad Achab [...] Consurgensque abiit et secutus est Eliam et ministrabat ei.

*R/ Amen.*

*Hymnus* (Br Goth 446-447; T35.2, 1425,787, 840, 893, 936, 1025, 1060, 1108, 1157, 1199, 1250, 1286, 1323, 1375, 1469, 1533; T35.5, 293)

Noctis tempus iam praeterit,  
iam gallus canit, vivis  
gallo canente spes reddit;  
aegris salus refunditur.

Et nos precamur, Domine,  
fidem Petri recipere,  
fidemque apostolicam,  
flentes pro nostro crimine.

Somno gravati surgite,  
cordis reatum pandite,  
Iesumque laudem dicite,  
qui nos redemit sanguine.

Gallo canente venimus,  
laudes Deo persolvimus:  
confessionis propriae  
dantis ei veram fidem.

Non ut fallax discipulus,  
qui pacem ferens osculo;  
et dolum tenens pectore,  
turbis Magistrum tradidit.

Abscede princeps daemonum  
cum noxiis phantasmatum,  
iam nos piavit veritas;  
iam probra tersit caritas.

Iesus captus ab impiis:  
disperguntur discipuli;  
locutus est ut Dominus  
nocte ferens scandalum.

Hinc te, Deus, deposcimus,  
ut pervagantes daemonas  
signo salutis destruas;  
nos a pavore libera.

Iesus suis discipulis,  
dum crucem suam praedicat,  
negari sese praemonet;  
Petrus facturus abnegat.

Hac noctis hora praescius  
David futurae gloriae,  
Deo preces multiplicat,  
in matutinis excubans.

Petrus fervens spiritu  
sequitur in praetorio;  
sed agnitus discipulus,  
negavit Christum Dominum.

Hac nos oportet surgere  
illo vigore corporis,  
illoque voto spiritus,  
quo expiemur sordibus.

Petrus iurabat omnibus:  
se non novisse hominem;  
vox namque galli resonat,  
et Petrus culpam meminit.

Exurge, nobiscum Deus,  
laudes tuorum suscipe,  
lustrando corda lubrica  
lucis novellae gratia.

Iesus, dum Petrum respicit, fidem Petri dum suscipit, Petrusque, flendo, recipit, quod ante paulo amiserat.	Deo Patri sit gloria, eiusque soli Filio, cum Spiritu Paraclito regnans per omne saeculum. Amen.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

*Versus* (AL 225)

(Ps 142, 9)

*V/* Eripe me, Domine, ab inimicis.

*R/* Ad te confugi.

*Supplicatio* (Br Goth 439)

Oremus.

Redemptorem mundi  
Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus;  
ut nos per stigmata passionis suae  
propitius iustificare dignetur.

*R/* Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

*R/* Christe eleison, Kyrie eleison.

*Completuria* (Br Goth 592; T35.5, 1426; OV 805)

Iustus es Domine,  
qui pro nobis iniuste iudicatus es innocens;  
et ideo quaesumus,  
ut qui punitus es sine crimine tuo,  
absolvas nos a facinore nostro.

*R/* Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/* Amen.

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio* (Br Goth 596; T35.2, 1450; OV 818)

*Diac.* Humiliate vos benedictoni.  
*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.  
*R/* Et cum spiritu tuo.

Passio nos conservet iure perenni.  
*R/* Amen.  
 Crimine nos hodie lavet, et cras munere ditet.  
*R/* Amen.  
 Quo, pulsis vitiis, pascha cum illo celebretis.  
*R/* Amen.  
 Adiuvente sua misericordia,  
 qui regnat in Trinitate, unus Deus,  
 et permanet in saecula saeculorum.  
*R/* Amen.

*Psallendum* (Br Goth 592; T35.2, 1427; AL 167)  
 (Cfr. Ps 118, 33-34)

Legem pone eis, Domine, viam iustitiae tuae,  
 et exquirant eam semper.  
*V/* Da mihi intellectum, et perscrutabor legem tuam,  
 et custodiam illam in toto corde meo.  
*R/* Et exquirant eam semper.  
*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
*R/* Et exquirant eam semper.

*Oratio* (Br Goth 592, 569; T35.2, 1528; LOPs 149)

Inclina cor nostrum, Domine, in testimonia tua;  
 a quo intuitus vanitatis averte  
 ut ab amore terreno nos segreges,  
 et supernae dilectionis consocias.  
*R/* Amen.  
 Adiuvente tua dextera, Deus noster,  
 qui vivis et regnas in saecula saeculorum.  
*R/* Amen.

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

**Ad tertiam**

*Lectio* (Br Goth 592; T35.2, 1428)

(Prv 17, 5.13.15-20.23.26; 18, 1.4)

Lectio libri Proverbiorum Salomonis.

R/ Deo gratias.

Fili, qui despicit pauperem, exprobrat Factori eius; et qui in ruina laetatur alterius, non erit impunitus. Qui reddit mala pro bonis, non recedet malum de domo eius. Qui iustificat impium et qui condemnat iustum, [...] et qui vertit linguam, incidet in malum. Munera de sinu impius accepit, ut pervertat semitas iudicii. Non est bonum multam inferre iusto, nec percutere principem contra rectitudinem. Occasiones quaerit qui vult recedere ab amico; omni consilio exacerbatur. Aqua profunda verba ex ore viri, et torrens redundans fons sapientiae.

R/ Amen.

*Lectio* (Br Goth 592-593)

(Is 63, 1-9)

Lectio Isaiae prophetae.

R/ Deo gratias.

Haec dicit Dominus: "Quis est iste, qui venit de Edom [...] et sustulit eos et portavit eos cunctis diebus saeculi.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 593; T35.2, 1429)

(Ps 139, 2; cfr. Ps 41, 7)

Conclusit inimicus viam meam,  
et anima mea in dolore turbata est;  
adiuva me, Deus meus.

V/ Eripe me, Domine, ab homine malo;  
a viro iniquo et lingua dolosa libera me.

R/ Adiuva me, Deus meus.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Adiuva me, Deus meus.

*Oratio* (Br Goth 593; T35.2, 1430; OV 586)

Christe, Dei virtus et Dei sapientia, cuius vias  
dum antiquus hostis persequendo concludere nititur,  
a te, qui via es, mirifice conculcatur;  
ita nos, quaesumus, tua gratia circumvalla,

ut nec in via peccatorum  
antiqui hostis obice concludamur,  
et iterum te iuvante, per vias voluntatis tuae  
dilatato corde curramus.

*R/ Amen.*

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 593; T35.2, 1431; AL 252, 172)  
(Cfr. Ier 46, 10; Ps 34, 1)

Semper videbo vindictam de inimicis meis,  
posuerunt gravedinem cervici meae;  
vide, Domine, et iudica, ne derelinquas me.

*V/ Iudica, Domine, nocentes me  
et expugna impugnantes me.*

*R/ Vide, Domine, et iudica, ne derelinquas me.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Vide, Domine, et iudica, ne derelinquas me.*

*Oratio* (Br Goth 593; T35.2, 1432; OV 810)

Exurge, Deus, et misericorditer iudica terram,  
qui es pro nobis iudicatus in terra;  
qui condemnatus absolvis reos,  
qui moriens vivificas mortuos,  
qui resurgens confirmas dubios, et confundis iniquos.  
In tuam namque hereditatem gentes credendo vocentur,  
quem resurrexisse pro salute fidelium confitentur.

*R/ Amen.*

Auxiliante sua misericordia, qui vivit cum Deo Patre,  
et regnat cum Spiritu Sancto,  
unus Deus, in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 593; T35.2, 1433; AL 251)  
(Is 18, 20b; Ps 108, 20b)

Cogitaverunt mala adversus animam meam,  
et peccata sua occultaverunt.

Memor esto stetisse me ante faciem tuam,  
et locutum esse pro eis bona.

*V/ Qui cogitaverunt malitias in corde suo;*

tota die constituebant praelia.  
*R/* Memor esto stetisse me ante faciem tuam,  
 et locutum esse pro eis bona.  
 (*Non dicatur Gloria*)

*Responsorium* (Br Goth 593; T35.2, 1434; AL 219)  
 (Iob 30, 9-10; 16, 10; 17, 3)

Ecce factus sum omnibus inimicis meis in proverbium,  
 et longe facti sunt qui me diligebant;  
 extendit inimicus meus adversum me pharetram suam,  
 et subvertit calcaneum meum.  
 Repleta est anima mea doloribus.  
 Congregavit inimicus meus furorem suum in me,  
 et infremuit contra me dentibus suis.  
 Tu autem Domine, libera me et pone me iuxta te.  
*V/* Subito vulneravit me invidus inimicus,  
 et ad nihilum redacta sunt ossa mea.  
*R/* Tu autem Domine, libera me et pone me iuxta te.  
 (*Non dicatur Gloria*)

*Preces* (Br Goth 593; T35.2, 1435)

*Diac:* Flectamus genua.  
*Presb:* Deprecemur Dominum.  
*R/* Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.  
*Diac:* Erigite vos.

Tu pastor bone, qui pro ovibus animam posuisti,  
 memento nostri, placare et miserere.  
*V/* Virtus perennis, sapientia Dei summi,  
 Verbum Patris, memento nostri.  
*R/* Placare et miserere.  
*V/* Conditor rerum, vita omnium,  
 dominator angelorum, memento nostri.  
*R/* Placare et miserere.  
*V/* Tu Dei agnus, tu pro nobis es velut ovis immolatus.  
*R/* Placare et miserere.  
*V/* Innocens captus, caesus colaphis,  
 latronibus datus, memento nostri.  
*R/* Placare et miserere.  
*V/* Qui solus mortem nostri criminis tua morte devicisti,  
 memento nostri.  
*R/* Placare et miserere.

*Hymnus* (Br Goth 270)

Sed mox in auras igneis iugalibus,  
 cursuque raptus evolavit praepeti,  
 ne de propinquo sordium contagio  
 dirus quietum mundus afflaret  
 virum  
 olim probatis inclytum ieiuniis,

Victus precantis solum in lacrimis  
 fuit:  
 nam flendo pernox irrigatum  
 pulverem.  
 Humi madentis ore pressit cernuo:  
 donec loquentis voce perstrictus  
 Dei,  
 expavit ignem non ferendum  
 visibus.

Non ante caeli principem  
 septemplicis  
 Moyses tremendi fidus interpres  
 throni  
 potuit videre, quam decem  
 recursibus  
 quater volutis sol peragrans sidera  
 omni carentem cerneret  
 substantia.

Honor, potestas, plenitudo gratiae  
 Deo perenni, Trinitati simplici,  
 aeterna, cuius est beata gloria,  
 replet globi, rerumque cuncta  
 machina,  
 tenetque regnum perpetim per  
 saecula. Amen.

*Supplicatio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Completuria* (Br Goth 593-594; T35.2, 1436; OV 779)

Adversus tuam, Christe, animam mala cogitantes  
 patienter equidem sustines,  
 ut pro te bonum tuis pastor exemplum gregibus praeberes,  
 dum et persequentium iacula toleras,  
 et pro persequentibus Patrem efflagitas;  
 da ergo nobis, passionis tuae sacramento  
 a nostris passionibus elui,  
 ut, qui blasphemantes te patientissime tolerasti,  
 credentes tibi ab aeterna eruas damnatione iudicii.

*R/ Amen.*

Ipso auxiliante Domino,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 gloriatur in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

### **Ad sextam**

*Lectio* (Br Goth 594)

(Jer 10, 18b-22; 11, 2-4)

Lectio libri Ieremiae prophetae.

R/ Deo gratias.

Haec dicit Dominus: “Ecce ego longe proiciam habitatores terrae [...] ut ponat civitates Iudae solitudinem et habitaculum thom. “Audite verba pacti huius [...] et eritis mihi in populum, et ego ero vobis in Deum.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 594; T35.2, 1437)

(Cfr. 2Sam 24, 3; 1Par 21, 3; Ps 106, 8)

Augeat Dominus plebem suam,  
et multiplicet eam in multis millibus populorum.

V/ Confiteantur Domino misericordias eius,  
et mirabilia eius filiis hominum.

R/ Et multiplicet eam in multis millibus populorum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et multiplicet eam in multis millibus populorum.

*Oratio* (Br Goth 594; T35.2, 1441, 455)

Auge, Domine, populum tuum nimis,  
eumque vel meritis vel rebus exalta;  
ut, qui invidorum dentibus mordemur,  
feliciores semper, te propitiante, constemus.

R/ Amen.

Ipso praestante, qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.  
R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 594; T35.2, 1438; AL 490, 28)  
(Ps 118, 162; Ps 106, 22)

Laetentur, Domine, super eloquia tua,  
sicut qui invenit spolia multa.  
V/ Et sacrificent sacrificium laudis,  
et pronuntient opera eius in exultatione.  
R/ Sicut qui invenit spolia multa.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Sicut qui invenit spolia multa.

*Oratio* (Br Goth 594; T35.2, 1442)

Laetentur, Domine, super eloquia tua  
quae super mel et favum sunt dulcia;  
qualiter nobis temporalem dilectionem non inferant,  
sed ad supernam semper delectationem ovando perducant.  
R/ Amen.  
Quod ipse praestare dignetur,  
cuius regnum et imperium sine fine permanent  
in saecula saeculorum.  
R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 594; T35.2, 1439; cfr. AL 378, 161)  
(Cfr. Ps 18, 8b-9a)

Testimonium tuum, Domine, fidele,  
parvulis praestet sapientiam.  
V/ Iustitiae Domini rectae,  
laetificantes corda.  
R/ Parvulis praestet sapientiam.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Parvulis praestet sapientiam.

*Oratio* (Br Goth 594; T35.2, 1443)

Testimoniorum tuorum, Domine, efficiamur heredes,  
quae nobis facta sunt credibilia;  
sint nostrae meditationi assidua,  
ut sunt fidei veritate sincera;

atque ita nostro consummentur opere,  
sicut proferuntur ex ore:  
regant consolatione moerentes,  
ac promptiores ad te faciant auditores.

*R/ Amen.*

Te praestante, summe Deus,  
qui in Trinitate gloriaris, unus Deus,  
in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (Br Goth 594-595; T35.2, 1440)

(Ps 16, 5; Ps 118, 130)

Gressus eorum dirige, Deus, in semitis tuis,  
ut non moveantur vestigia eorum.

*V/ Declaratio sermonum tuorum illuminat,  
et intellectum dat parvulis.*

*R/ Ut non moveantur vestigia eorum.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Ut non moveantur vestigia eorum.*

*Preces* (Br Goth 595)

*Diac:* Flectamus genua.

*Presb:* Deprecemur Dominum.

*R/ Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.*

*Diac:* Erigite vos.

Domine, exaudi et salva, et libera me.

*V/ Ad te ascendat oratio mea, Deus, et libera me.*

*R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.*

*V/ Ne avertas faciem tuam a me, sed libera me.*

*R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.*

*V/ Cogitaverunt adversum me;*

ne deseras me sed libera me.

*R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.*

*V/ Tu enim Deus auxiliator meus, tu adiuva me.*

*R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.*

*V/ Eripiat me manus excelsa tua, et protegat me.*

*R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.*

*V/ Assiste mihi in adiutorium semper, et libera.*

*R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.*

*V/ Nunc ecce oppressit me dolor meus, iam libera me.*

R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.  
 V/ Spiritus meus attenuatus est in me, vivifica me.  
 R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.  
 V/ Artus mei in nihilum redacti sunt, iam refice me.  
 R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.  
 V/ Hostes mei furorem suum impleverunt, tu erue me.  
 R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.  
 V/ Infremuerunt contra me dentibus suis, tu libera me.  
 R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.  
 V/ Aperuerunt contra me ora sua, tu custodi me.  
 R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.  
 V/ Assistat tibi oratio mea, Deus, et exaudi me.  
 R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.  
 V/ Clamor meus ad te perveniat, et exaudi me.  
 R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.  
 V/ Virtus tua afflictum eripiat, et protegat me.  
 R/ Domine, exaudi et salva, et libera me.

*Hymnus (Br Goth 272)*

Transmissa raptim praeda cassos dentium eludit ictus, incruentam transvolans impune linguam, ne relectam mordicus offam molares disseccarent vividi: os omne transit, et palatum praeterit.	Intactus exin tertiae noctis vice, monstri vomentis pellitur singultibus, qua murmuranti fine, fluctus frangitur salsosque cadens spuma tundit pumices: ructatus exit, seque servatum stupet.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ternis dierum, ac noctium processibus mansit ferino devoratus gutture, errabat illic per latebras viscerum: ventris recessus circumibat tortiles anhelus, extis intus aestuantibus.	Honor, potestas, plenitudo gratiae Deo perenni, Trinitati simplici, aeterna, cuius est beata gloria, replet globi, rerumque cuncta machina, tenetque regnum perpetim per saecula. Amen.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

*Supplicatio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Completuria* (Br Goth 595; T35.2, 1444)

Gressus nostros, Domine, in semitis tuis confirma,  
ut in via tua gradientes,  
misericordiae tuae nobis auxilientur,  
et in tentationibus tueantur;  
ut cum apparuerit iustitia tua,  
appareamus in conspectu tuo sine confusione,  
et satiemur gloria tua sine confusione.

R/ Amen.

Tua concedente clementia, piissime et admirabilis Deus,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Benedictio*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Conclusio*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

**Ad nonam pro missa****Ad vesperum***Oblatio luminis*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Vespertinum* (Br Goth 595, 294, 474, 534; T35.2, 1445, 131, 397, 912,  
1176; T35.5, 560, 50; AL 167)

(Cfr. Ps 54, 18; Ps 54, 17)

Vespere et mane et meridie, te laudamus, Domine.

V/ Ego autem ad Dominum clamavi,  
et Dominus salvabit me.

R/ Te laudamus, Domine.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Te laudamus, Domine.

*Psalmus 139*

*Antiphona* (Br Goth 595; T35.2, 1446; T35.5, 561; AL 197, 215)

(Ps 139, 2)

Eripe me, Domine, ab homine malo, et a viro iniquo libera me.

Eripe me, Domine, ab homine malo, \* a viro violentiae serva me.

Qui cogitaverunt mala in corde, \* tota die constituebant proelia.

Acuerunt linguas suas sicut serpentis, \* venenum aspidum sub labiis eorum.

Custodi me, Domine, de manu peccatoris \* et a viro violentiae serva me,

qui cogitaverunt supplantare gressus meos. \* Absconderunt superbi laqueum mihi

et funes extenderunt in rete, \* iuxta iter offendicula posuerunt mihi.

Dixi Domino: “ Deus meus es tu; \* auribus percipe, Domine, vocem deprecationis meae ”.

Domine, Domine, virtus salutis meae, \* obumbrasti caput meum in die belli.

Ne concedas, Domine, desideria impii; \* consilia eius ne perficias.

Exaltant caput, qui circumdant me; \* malitia labiorum ipsorum operiat eos.

Cadant super eos carbones ignis, \* in foveas deicias eos, et non exurgant.

Vir linguosus non firmabitur in terra, \* virum violentiae mala capient in interitu.

Cognovi quia faciet Dominus iudicium inopis \* et vindictam pauperum.

Verumtamen iusti confitebuntur nomini tuo, \* et habitabunt recti in conspectu tuo.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Eripe me, Domine, ab homine malo, et a viro iniquo libera me.

*Alleluiaticum* (Br Goth 595; T35.2, 1447; T35.5, 562; AL 239, 241)  
(Ps 108, 2-3)

Deus laudem meam ne tacueris,  
quia ore impii circumdederunt me,  
et expugnaverunt me gratis.  
V/ Locuti sunt adversum me lingua dolosa  
et sermonibus odii.  
R/ Et expugnaverunt me gratis.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Et expugnaverunt me gratis.

*Hymnus* (Br Goth 595-596; T35.2, 1448)

Iam legis umbra clauditur, novumque phasse prodiit, cum vera lux in vesperum mundi suborta promicat.	Ardor tuae dulcedinis interna nostra concremet; fides paratos innovet, opusque ad regnum vocet.
Hinc Christe rex post biduum coenae litas convivium, quo pascha pridem mysticum in pascha nostrum vertitur.	Ut, suavitate gratiae hinc advocati, in crastinum inebriemur poculis tui sacrati sanguinis.
Audi fidelium preces, qui traditorem passus es; hac nocte nos illumina, carnem lava, cor praepara.	Deo Patri sit gloria, eiusque soli Filio, cum Spiritu Paraclito, regnas per omne saeculum. Amen.

*Versus* (AL 223)  
(Ps 142, 9)

V/ Eripe me de inimicis meis.  
R/ Domine, ad te confugi.

*Supplicatio* (Br Goth 439)

Oremus.  
Redemptorem mundi  
Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus;  
ut nos per stigmata passionis suae  
propitius iustificare dignetur.  
R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.  
Kyrie eleison.  
R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

*Completuria* (Br Goth 598; T35.5, 1449; OV 817)

Propinqua passionis tuae sollemnia, Christe Deus,  
plebs devota suscipiens,  
praeparari tibi in hostiam vivam desiderat;  
proinde quaesumus,  
ut qui in crastinum ad tuum accesuri sumus convivium,  
praesta, ut in susceptione huius venerandae noctis  
et culparum tenebris careamus,  
et amoris tui igne inflammemur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Benedictio* (Br Goth 596; T35.2, 1450; OV 818)

*Diac.* Humiliate vos benedictoni.

*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Passio nos conservet iure perenni.

R/ Amen.

Crimine nos hodie lavet, et cras munere ditet.

R/ Amen.

Quo, pulsus vitiis, pascha cum illo celebretis.

R/ Amen.

Adiuvante sua misericordia,  
qui regnat in Trinitate, unus Deus,  
et permanet in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Psallendum* (Br Goth 568-569; T35.2, 1451; T35.5, 541; AL 167)  
(Ps 118, 33-34)

Legem pone eis, Domine, viam iustitiae,  
et exquirant eam semper.

V/ Da mihi intellectum, et perscrutabor legem tuam,  
et custodiam illam in toto corde, Domine.

*R/ Et exquirant eam semper.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et exquirant eam semper.*

*Oratio* (Br Goth 569, 592; T35.2, 1528; LOPs 149)

*Inclina cor nostrum, Domine, in testimonia tua;  
a quo intuitus vanitatis averte  
ut ab amore terreno nos segreges,  
et supernae dilectionis consocias.*

*R/ Amen.*

*Adiuvante tua dextera, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.*

*R/ Amen.*

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

## **FERIA V IN CENA DOMINI**

### **Ad matutinum**

*Psalmus III*

*Antiphona* (Br Goth 596; T35.2, 1452; cfr. AL 169)

(Ps 3, 8)

*Deus, percussisti omnes adversantes mihi sine causa, dentes  
peccatorum contrivisti.*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Ant. Deus, percussisti omnes adversantes mihi sine causa, dentes  
peccatorum contrivisti.*

*Collecta de psalmo III* (Br Goth 596; T35.2, 1453; LOPs 320)

*Domine gloria nostra, caput nostrum,  
ne vitiorum gurgite mergamur exalta;  
et ne nos multiplex curvet tribulatio, subleva;  
te vero nobis auxiliante,  
nec multitudo nocebit tribulantium  
et superbia in nos frangetur insurgentium;*

tuis ergo bendictionem infunde in populis,  
qui auctor es et defensor nostrae salutis.

*R/ Amen.*

Tua protegente misericordia, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Missa*

*Antiphona* (Br Goth 596; T35.2, 1454; AL 259)

(Ier 11, 18-19; Ps 58, 9)

Tu, Domine, demonstrasti mihi, et ego cognovi;  
quasi agnus mansuetus portatus sum ad victimam;  
et nunc cognovi quia super me cogitaverunt consilia.

*V/ Et tu, Domine, deridebis eos,*

*et pro nihilo habebis omnes gentes.*

*R/ Et nunc cognovi quia super me cogitaverunt consilia.*

*(Non dicatur Gloria)*

*Oratio* (Br Goth 596; T35.2, 1455)

Quasi agnus mansuetus traditus pro nobis, Domine;  
qui utique sine peccato et delicto portatus es ad victimam:  
praesta ergo nobis, ut innocentia agni adipiscamur,  
ut in aeternum tecum sine fine vivamus.

*R/ Amen.*

Ipsa praestante,

qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto

in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 596; T35.2, 1456)

(Ier 12, 8; Ps 10, 4)

Facta est hereditas mea mihi tamquam leo in silva,  
dedit contra me vocem suam.

*V/ Quoniam quem tu perfecisti, ipsi destruxerunt;  
iustus autem quid fecit?*

*R/ Dedit contra me vocem suam.*

*(Non dicatur Gloria)*

*Oratio* (Br Goth 596; T35.2, 1457)

Christe Dei Fili,

cuius facta est hereditas tua tibi, quasi leo in silva,

crudeli contra te ritu ut crucifigaris exclamans;  
 ita nos infusione Sancti Spiritus reple,  
 ut caritatis igne ferventes innocuae vocis clamorem  
 ad auditus tuae omnipotentiae dirigamus,  
 et animas nostras pro fratribus ponere totis nisibus insistamus.

*R/ Amen.*

Ipsa praestante, qui cum Deo Patre  
 vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti  
 in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 596; T35.2, 1458; AL 257)

(Ier 15, 17; Ps 25, 5)

Non sedi in consilio eorum, ludentibus ipsis,  
 sed timebam a facie eorum;  
 solus sedebam, quoniam amaritudine repletus sum.

*V/ Odivi congregationes malignorum,  
 et cum impiis non sedebo.*

*R/ Solus sedebam, quoniam amaritudine repletus sum.*

*(Non dicatur Gloria)*

*Oratio* (Br Goth 596-597; T35.2, 1459; OV 802)

Unigenite Dei Filius, qui carne moriturus apparens,  
 in concilio ludentium non sedisti,  
 sed solus sedens amaritudine pro nobis repletus es;  
 concede nobis,

ut de passionibus tuis nullo modo erubescerent,  
 gloriae tuae mereamur sine fine esse participes.

*R/ Amen.*

Ipsa praestante et auxiliante,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (Br Goth 597; T35.2, 1460; AL 263, 264)

(Mt 26, 23.24b.46)

Qui mecum, ait, manum miserit in paropside,  
 ille me traditurus est hodie.

Vae homini, per quem Filius hominis tradetur,  
 bonum erat illi, si natus non fuisset homo ille.

*V/ Locutus est Dominus Iesus Christus discipulis suis  
 dicens: Surgite, eamus; ecce appropinquabit qui me tradet.*

R/ Vae homini, per quem Filius hominis tradetur,  
 bonum erat illi, si natus non fuisset homo ille.  
 (*Non dicatur Gloria*)

*Oratio* (Br Goth 597; T35.2, 1461; OV 829)

Christe Dei Filius, qui transiturus ex hoc mundo ad Patrem,  
 speciali signo tuum praedixisti traditorem,  
 quo non solum non lateret in caeteris,  
 sed ut potius discerneretur a caeteris;  
 te quaesumus, te rogamus,  
 ut non praecidamur ab ecclesiae membro,  
 qui redempti sumus tuo sanguine pretioso,  
 neque quisquam in ecclesia tua constitutus  
 torporem incurrat,  
 sed gloriosis patientiae tuae exemplis  
 provocemur ad gloriam;  
 qui proditoris tui in nullo imitantes studia,  
 bonorum discipulorum  
 et doctrinam capiamus et praemia.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
 qui in Trinitate unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.